16/11/2021 09:36 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/31425/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_806246559.html 1/3

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE
CARIRA/SE

ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 28
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 08

No dia 16 de Novembro de 2021, no(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CARIRA/SE , inscrito(a) no CNPJ 11.402.080/0001-28, com sede à PC
JOSE DURVAL DE MATOS n° CEP 49550-000 – Carira-SE neste ato legalmente representado por Camila Lima de Oliveira, portador do CPF n°
57605521120, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  CNPJ: 00.895.119/0001-70

Representante: JACIANA

Telefone: (79) 3231-4232

Email: sanfarmadistribuidora@gmail.com

Endereço: RUA RADIALISTA WOLNEY SILVA, 390 - LUZIA, Aracaju - SE - 49048-320

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

3 AMINOFILINA 24MG/ML SOL.
INJETÁVEL AMP 10ML

1.000,00 AP FARMACE GENERICO R$ 1,42 R$1.420,00

6 ATRACÚRIO, BESILATO
10MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP
5ML

700,00 AP CRISTALIA SIMILAR R$ 37,74 R$26.418,00

9 BUTILBROMETO DE
ESCOPOLAMINA 20MG/ML SOL.
INJETÁVEL AMP 1ML

4.000,00 AP FARMACE GENERICO R$ 1,78 R$7.120,00

11 BROMETO DE IPATRÓPIO
SOLUÇÃO P/ INALAÇÃO
0,250/ML FRASCO 20ML

300,00 FR HIPOLABOR GENERICO R$ 0,69 R$207,00

22 COMPLEXO B INJETÁVEL SOL.
INJETÁVEL AMP 2ML

4.000,00 AP HYPOFARMA SIMILAR R$ 1,97 R$7.880,00

23 CLOPIDOGREL 75MG COMP 1.000,00 CP NOVA QUIMICA SIMILAR R$ 0,40 R$400,00

27 CLORETO DE SÓDIO 20% SOL.
INJETÁVEL AMP 10ML

3.000,00 AP FARMACE SIMILAR R$ 0,39 R$1.170,00

28 CLORIDRATO DE
CLORPROMAZINA SOL.
INJETÁVEL 5MG/ML AMP 5ML

2.500,00 AP CRISTALIA SIMILAR R$ 2,63 R$6.575,00

31 CLORIDRATO DE
METOCLOPRAMIDA SOL.
INJETÁVEL 5MG/ML AMP 2ML

4.000,00 AP FARMACE SIMILAR R$ 0,68 R$2.720,00

32 CLORIDRATO DE PETIDINA
SOL. INJETÁVEL 50MG/ML AMP
2ML

600,00 AP UNIÃO QUIMICA GENERICO R$ 2,50 R$1.500,00

36 CLORIDRATO DE TRAMADOL
50MG/ML SOL. INJETÁVEL AMP
2ML

3.000,00 AP HIPOLABOR GENERICO R$ 1,45 R$4.350,00

Total: R$ 204.750,00

16/11/2021 09:36 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/31425/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_806246559.html 2/3

Item Descrição Quantidade. Unidade Marca Modelo Preço Unitário Valor Total

38 DEXAMETAZONA, FOSFATO
DISSÓDICO SOL. INJETÁVEL
2MG/ML AMP 1ML

2.000,00 AP FARMACE GENERICO R$ 3,00 R$6.000,00

39 DIAZEPAN 5MG/ML SOL.
INJETÁVEL AMP 2ML

2.000,00 AP TEUTO GENERICO R$ 0,60 R$1.200,00

41 DIAZEPAN SOL. INJETÁVEL L
5MG

1.500,00 AP TEUTO SIMILAR R$ 0,74 R$1.110,00

47 ERGOMETRINA 0,2MG/ML SOL.
INJETÁVEL AMP 1ML

500,00 AP UNIÃO QUIMICA SIMILAR R$ 2,00 R$1.000,00

50 FENOBARBITAL SOL.
INJETÁVEL 100MG/ML AMP 2ML

800,00 AP CRISTALIA SIMILAR R$ 3,00 R$2.400,00

56 HALOPERIDOL 5MG/ML SOL.
INJETÁVEL AMP 1ML

800,00 AP CRISTALIA SIMILA R$ 7,61 R$6.088,00

57 HIDRALAZINA 20MG/ML SOL.
INJETÁVEL AMP 1ML

800,00 AP CRISTALIA SIMILAR R$ 5,50 R$4.400,00

58 LEVOFLOXACINA 5MG/ML SOL.
INJETÁVEL BOLSA 100ML

600,00 FR CRISTLIA SIMILAR R$ 21,20 R$12.720,00

59 METRONIDAZOL 5MG/ML SOL.
INJETÁVEL, FRASCO/AMPOLA

800,00 AP JP SIMILAR R$ 5,06 R$4.048,00

72 SOLUÇÃO DE GLICERINA 12¢
C/SONDA 500ML

1.000,00 FR JP SIMILAR R$ 8,00 R$8.000,00

73 SULFATO DE ATROPINA
0,25MG/ML SOL. INJETÁVEL
AMP 1ML

1.500,00 AP HIPOLABOR GENERICO R$ 0,81 R$1.215,00

74 SULFATO DE ATROPINA,
0,50MG/ML SOL. INJETÁVEL
AMP 1ML

1.500,00 AP HYPOFARMA SIMILAR R$ 0,99 R$1.485,00

84 DEXAMETASONA I, FOSFATO
DISSÓDICO, SOL. INJ. 4MG/ML
AMP 2,5ML

2.500,00 AP FARMACE GENERICO R$ 3,16 R$7.900,00

86 ETINILESTRADIL 0,33 MG +
LEVONORGESTREL 0,15 MG
CARTELA /21 UNID

15.000,00 CA BIOLAB SIMILAR R$ 4,00 R$60.000,00

88 HALOPERIDOL 2MG/ML SOL.
ORAL FRASCO GOTEJADOR
20ML

800,00 FR CRISTALIA SIMILAR R$ 3,58 R$2.864,00

89 LEVOMEPROMAZINA, 100MG,
COMP

12.000,00 CP HIPOLABOR GENERICO R$ 0,68 R$8.160,00

93 NORETISTERONA 0,35 MG
CART C/21

2.000,00 CA BIOLAB SIMILAR R$ 5,50 R$11.000,00

96 RANITIDINA, CLORIDRATO DE
25MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL

3.000,00 AP GERMED GENERICO R$ 1,04 R$3.120,00

97 SULFATO FERROSO 25MG/ML
FR 100ML

1.000,00 FR NATULAB SIMILAR R$ 2,28 R$2.280,00

Total: R$ 204.750,00

16/11/2021 09:36 LICITANET - Ata de Registro de Preço

https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/31425/completo_relatorio_ata_registro_preco_completo_806246559.html 3/3

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de
Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até 16/11/2022 , a contar do dia 16/11/2021 .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Camila Lima de Oliveira
GESTORA DO FMS

SANFARMA COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA
00.895.119/0001-70